1.4 O período, data e hora das a�vidades previstas neste Edital estão estabelecidos no Cronograma de 
A�vidades (Anexo 4) deste Edital. 
1.5 O horário oficial de Manaus-AM é adotado e referenciado por todos os itens e subitens deste Edital. 

2 DAS VAGAS, DOS CURSOS E DA BONIFICAÇÃO 

2.1 Serão ofertadas 636 (seiscentas e trinta e seis) vagas des�nadas às modalidades de ampla concorrência 
e reservas de vagas, conforme o Quadro de Vagas (Anexo 1) deste Edital, distribuídas em diversos cursos, as 
quais podem concorrer candidatos inscritos nas modalidades categorizadas no Quadro 1.

[...]

4.10 A inscrição no PSI 2026 implica na aceitação irrestrita das normas con�das neste Edital, não cabendo 
ao candidato qualquer recurso contra as normas explicitadas. 

5 DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 

5.1 O valor da taxa de inscrição será de R$ 105,00 (cento e cinco reais), recolhido através da emissão de 
boleto bancário, com pagamento, preferencialmente, nas agências do Banco do Brasil, respeitando o prazo 
máximo para efe�vação de pagamento, con�do no Cronograma de A�vidades (Anexo 4) deste Edital. 
5.2 A inscrição não será confirmada caso haja pagamento com valor menor que o es�pulado no item 5.1